
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Riferimenti: Michela Modica, telefono: 0923599258, e-mail: michela.modica6@istruzione.it 

Via Castellammare, 14 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it – PEC: usptp@postacert.istruzione.it – www.tp.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, con il quale è stato approvato il testo unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione relative alle scuole di ogni ordine e 

grado; 

Vista la legge 3 maggio 1999, n.124, recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico ed in particolare gli articoli 1, 2, 4, 6 e 11, comma 9; 

Visto il regolamento recante norme sulle modalità di integrazione e aggiornamento delle 

graduatorie permanenti previste dagli articoli 1, 2, 6 e 11, c. 9, della Legge 3 maggio 1999, 

n. 124, adottato con D.M. n. 123 del 27 marzo 2000, registrato alla Corte dei conti il 4 

maggio 2000; 

Visto il D.M. del 18 maggio 2000, n. 146, con il quale sono stati dettati termini e modalità di 

presentazione delle domande per la prima integrazione delle graduatorie permanenti, ai 

sensi del Regolamento adottato con D.M. 27 marzo 2000; 

Vista la legge 27 dicembre 2006, n. 296, e in particolare l’articolo 1, comma 605, lettera c), che ha 

trasformato le graduatorie permanenti in graduatorie ad esaurimento; 

Visto il D.M. del 10 marzo 2022, n. 60, concernente l’aggiornamento delle Graduatorie ad 

esaurimento per il personale docente ed educativo, valevoli per il triennio scolastico 

2022/23, 2023/24, 2024/25; 

Visto l’art. 401 del T.U. 297/1994 che dispone “la rinuncia alla nomina in ruolo comporta la 

decadenza dalla graduatoria per la quale la nomina stessa è stata conferita”; 

Visto l’art. 13, comma 5, del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, in virtù del quale: “in caso di 

superamento del test finale e di valutazione finale positiva, il docente è cancellato da ogni 

altra graduatoria, di merito, di istituto o a esaurimento, nella quale sia iscritto”; 

Visto il dispositivo di questo Ufficio prot. n. 10467 del 18 luglio 2024, con il quale sono state 

pubblicate le graduatorie provinciali ad esaurimento definitive relative al personale docente, 

posto comune e di sostegno, della scuola primaria, della scuola dell’infanzia, della scuola 

secondaria di I^ e II^ grado, nonché del personale educativo nonché la successiva rettifica 

effettuata con provvedimento prot. 13780 del 6.09.2024; 
 

Vista la nota prot. n. 11984 del 16.01.2025 del Ministero dell’Istruzione e del Merito - 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione generale per il 

personale scolastico - relativa agli adempimenti propedeutici alle operazioni di avvio dell’a.s. 

2024/25; 

mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Riferimenti: Michela Modica, telefono: 0923599258, e-mail: michela.modica6@istruzione.it 

Via Castellammare, 14 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it – PEC: usptp@postacert.istruzione.it – www.tp.usr.sicilia.it 

2 

 

Ritenuto pertanto, di procedere al depennamento dalle Graduatorie provinciali ad esaurimento della 

provincia di Trapani, dallo specifico posto e/o classe di concorso, dei docenti rinunciatari alla 

nomina e, da ogni altra graduatoria, dei docenti che abbiano positivamente superato la 

valutazione finale e siano confermati in ruolo dall’a.s. 2024/2025 

 

DISPONE 

Per i motivi citati in premessa, in applicazione delle disposizioni richiamate, il 

depennamento dalle Graduatorie Provinciali ad Esaurimento della provincia di Trapani, valide per 

l’a.s. 2024/25, dalla specifica graduatoria, dei docenti rinunciatari alla nomina e, da ogni altra 

graduatoria, dei destinatari di proposta per la stipula di contratto a tempo indeterminato per l’a.s. 

2023/24, che abbiano positivamente superato la valutazione finale e siano confermati in ruolo 

dall’a.s. 2024/2025, così come indicato nell’elenco allegato. 

Il presente provvedimento è trasmesso alle Istituzioni scolastiche competenti per le dovute 

rettifiche nelle graduatorie d’istituto di I fascia. 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i mezzi d’impugnativa previsti dalle norme 

vigenti. 

I Dirigenti scolastici notificheranno il presente provvedimento ai docenti interessati. 

 

 

Il Dirigente 

Davide Nugnes 
  

 

 

 

 

  

Alle Istituzioni Scolastiche della provincia di Trapani 

All’

  

Albo 

mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/

		2025-03-04T12:59:06+0100
	Davide Nugnes


		2025-03-04T13:03:38+0100
	protocollo




